РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА пос. ПРАВОКУБАНСКИЙ

ИМЕНИ РАМАЗА ИСМАИЛОВИЧА КОЙЧУЕВА»

Приказ  № 130

17.09.2024 г.                                                                                            п. Правокубанский

Об организации школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

     В целях создания оптимальных условий для выявления одаренных, талантливых детей и
в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, Письмом
Министерства образования и науки Российской федерации  № 5315 от 10.09.20245г.,
планом работы Министерства образования и науки КЧР и на основании Приказа
УОФКСМП АКМР №182 от 17.09.2024г «О проведении Всероссийской олимпиады
школьников в образовательных учреждениях Карачаевского муниципального района в
2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кумукову Халимат Дагировну, заместителя директора по УВР
ответственной за проведение школьного этапа ВСОШ в МБОУ «СОШ пос.
Правокбанский им. Р. И. Койчуева».

2. Кумуковой Халимат Дагировне, заместителю директора по УВР:

- создать условия для объективного проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году;

- организовать общественное наблюдение на школьном этапе олимпиады при сдаче
работ в управление образования сдавать акт общественного наблюдения за
проведением Всероссийской олимпиады школьников;

- предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в
очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в
том числе вне образовательной организации;

- при проведении олимпиад в заочном формате обеспечить соблюдение
объективности путем надлежащего контроля прохождения обучающимися тестовых
заданий;

- предусмотреть возможность участия во Всероссийской олимпиаде школьников
обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая из состояния здоровья,
особенностей психофизического развития;

- обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологический требований к организации
школьного этапа ВСОШ;

- не позднее 20.09. 2024 года предоставить сведения в соответствии с приложением 5
приказа УОФКСМП АКМР №182 от 17.09.2024г «О проведении Всероссийской
олимпиады школьников в образовательных учреждениях Карачаевского
муниципального района в 2024-2025 учебном году» на адрес электронной почты:
urusova.jeanne28@mail.ru;

- представить заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады победителей и

призеров школьного этапа, на бумажном и электронном носителе до 28.10.2024 года
по установленной форме

     2. Назначить Байрамукова Мунира Барадиновича, системного администратора
ответственным за организацию информационного сопровождения всероссийской
олимпиады школьников 2024-2025 учебного года, своевременное размещение
материалов олимпиады на сайте школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:urusova.jeanne28@mail.ru